



PREZIDENT MIASTA KRAKOWA

OR-05.0057-11 II 06

Kraków.

27.12.2006

**Pan  
Paweł Sularz  
Radny Miasta Krakowa**

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie budowy parku rzeczny „Rozrywka”, zgłoszoną na II Sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 6 grudnia 2006 r., uprzejmie informuję:

Na zlecenie Krakowskiego Zarządu Komunalnego w Krakowie w 2006 r. została opracowana koncepcja zagospodarowania terenu dla obszaru park rzeczny „Rozrywka” wraz ze złożeniem wniosku do Wydziału Architektury i Urbanistyki UMK o wydanie decyzji o ustaleniu warunków zabudowy. Z uwagi na tzw. nieodrolnienie terenów (wymóg ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym) pozyskanie przedmiotowej decyzji w oparciu o wniosek w opracowanej uprzednio formie byłoby niemożliwe, a zatem konieczne okazało się podzielenie obszaru na częściowe wnioski o wydanie decyzji WZ.

Aktualnie na podstawie uchwały Nr CXIX/1282/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 25 października 2006 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Sudół Dominikański” opracowywany jest miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla ww. obszaru, obejmujący również park rzeczny „Rozrywka”.

Wobec powyższego, Krakowski Zarząd Komunalny podejmie dalsze działania w celu utworzenia parku rzeczny „Rozrywka” na znacznej części terenów spośród objętych zamierzeniem 36,7 ha, po wejściu w życie ustaleń planu miejscowego (przy możliwej realizacji części zadań na obszarze o powierzchni ponad 5 ha niezależnie od terminu uchwalenia tego planu). Sporządzany miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obszaru „Sudół Dominikański” obejmuje w całości teren parku rzeczny „Rozrywka” (tj. od ul. Lublańskiej wzdłuż potoku do ul. Powstańców wraz z obszarem dawnych „Stawów Dominikańskich” i budynkiem „Żabiego Młyna”) oraz tzw. „Parku Galicyjskiego”, stanowiącego przyszłe zagospodarowanie Fortu 47 1/2 „Sudół”, a także połączenia parkowego pomiędzy Fortem „Sudół”, a parkiem rzeczny „Rozrywka” – tzw. „Blonia nad Sudolem”. Zakres rzeczowy poszczególnych fragmentów jest według koncepcji silnie zróżnicowany, tj. od niewielkiej ingerencji w obszar naturalnej przyrody na odcinku od ul. Reduta do ul. Wawelskiej (budowa ścieżek spacerowych i ciągów rowerowych z oświetleniem elektrycznym ograniczonym do „promenady górnej”, przy czym naturalne ukształtowanie terenu wskazuje tu na możliwość urządzenia górki saneczkowej, czy nawet „oślej łączki” z wyciągiem talerzykowym, atrakcyjnych miejsc widokowych i piknikowych) do intensywniejszego zagospodarowania rekreacyjnego z ogródkami jordanowskimi, licznymi elementami małej architektury, podporządkowanego zachowaniu walorów przyrodniczo-krajobrazowych.

Informuję uprzejmie, iż całościowy harmonogram przygotowania oraz realizacji parku rzeczno- „Rozrywka” nie jest jeszcze określony. Jedynie w ramach przygotowywania realizacji budowy parku, Krakowski Zarząd Komunalny zlecił opracowanie koncepcji zagospodarowania pierwszego odcinka parku wraz z budynkiem dawnego młyna jako „Park Dominikański”, obejmującej wskazania Rady Dzielnicy III.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

*Jacek Machrowski*

Otrzymują:

1. Adresat
2. Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska
3. Krakowski Zarząd Komunalny
4. Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych
5. Biuletyn Informacji Publicznej
6. A/a